
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Diputación de Córdoba

Núm. 3.557/2018

Mediante resolución de fecha 22 de octubre de 2018, insertada

en el correspondiente libro con el número 2018/5798, he dictado

lo que sigue:

“El pasado 30 de octubre de 2017 finalizó el plazo de presenta-

ción de solicitudes para tomar parte en la convocatoria de concur-

so oposición libre para cubrir una plaza de OFICIAL DE MANTE-

NIMIENTO, al servicio de esta Diputación, perteneciente a la

plantilla de personal funcionario y correspondiente a la Oferta de

Empleo Público de 2015. De conformidad con lo preceptuado en

el artículo 34.1 g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de

las Bases de Régimen Local, redactado ex novo por la Ley

11/1999, de 21 de abril, vengo en resolver:

Primero. Aprobar y publicar las listas provisionales de aspiran-

tes admitidos y excluidos a dicha convocatoria, como Anexo a es-

ta Resolución.

Segundo. Nombrar al Tribunal Calificador de la misma, de con-

formidad con el artículo 4 del R.D. 896/91, de 7 de junio; artículo

60 del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el

que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto Básico

del Empleado Público, y base 5ª de la citada convocatoria, que

queda constituido por los siguientes miembros, todos ellos em-

pleados/as públicos de esta Diputación:

* Presidente/a:

Titular: D. Juan B. Aparicio Sánchez, Adjunto Jefe Servicio Pa-

trimonio. 1º Suplente: D. Joaquín Gómez de Hita, Arquitecto. 2º

Suplente: D. Iván Enrique Portero de Dios, Técnico Superior Ries-

gos Laborales Seguridad.

* Secretario/a:

Titular: D. Jesús Cobos Climent, Secretario General de la Cor-

poración, 1º Suplente: Dña. M.ª del Mar Alegre Teno, Jefa de

Sección Planificación Obras y Servicios Municipales. 2º Suplente:

Dña. Cristina Cabello de Alba Jurado, Secretaria Interventora.

* Vocales:

Vocal 1.

Titular: D. Antonio Pérez Pacheco, Jefatura Sección Servicios

(Patrimonio). Suplente: D. Ángel Sánchez Delgado, Oficial 1ª Ofi-

cios Albañil.

Vocal 2.

Titular: D. Antonio Salces Romero, Ingeniero Técnico Industrial

Servicio Patrimonio. Suplente: D. Pedro Recio García, Delineante

Servicio Patrimonio.

Vocal 3.

Titular: D. Rafael Zafra Calero, Encargado de Instalaciones

Servicio Patrimonio. Suplente: D. José R. Mármol Barranco, Jefa-

tura Grupo Fontanería.

Vocal 4.

Titular: D. Joaquín Carmona Delgado, Jefe de Grupo Electrici-

dad. Suplente: D. Manuel Pontes Murillo, Jefe de Grupo Albañile-

ría

Tercero. De conformidad con las bases de la convocatoria, con-

ceder a los/as interesados, un plazo de 10 días hábiles, contados

a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución

en el B.O.P. para subsanar posibles defectos y/o los/as que en su

caso, motivaron su exclusión. Asimismo podrán formular reclama-

ciones, los que habiendo presentado solicitud no figuren en las

listas provisionales. Los que dentro de dicho plazo no lo subsana-

ren, quedarán excluidos definitivamente de la convocatoria.

Cuarto. Los aspirantes con discapacidad que indicaron en su

solicitud la necesidad de adaptación deberán concretar la misma

en el indicado plazo de 10 días hábiles, adjuntando, en su caso

Dictamen Técnico Facultativo, de acuerdo con lo previsto en la

Orden PRE/1822/2006, de 9 de junio, considerándose desistidos

de tal solicitud adaptativa si no efectúan declaración alguna.

Quinto. Convocar a los aspirantes admitidos para el próximo

día 27 de noviembre de 2018, a las 12,00 horas, en la Escuela

Taller Centro Sur, sita en Polígono del Guadalquivir, c/ Libertador

José Gervasio Artigas, s/n (Córdoba), para llevar a cabo la reali-

zación del primer ejercicio de la oposición, debiendo venir provis-

tos del D.N.I. o documentación prevista en la Base 8.1 y bolígrafo

azul o negro.

Asimismo y de conformidad con la base 7.2 de la convocatoria

el orden de actuación de los aspirantes en aquellos ejercicios en

que no puedan actuar conjuntamente se efectuará de conformi-

dad con la resolución de 11 de abril de 2018, de la Secretaría de

Estado de Función Pública, publicada en el BOE nº 91 de 14 de

abril, cuyo primer apellido comience por la letra “Ñ”, si no existie-

se ningún aspirante se llevará a cabo por la “O” y así sucesiva-

mente.

Sexto. Ordenar la publicación en el B.O.P. de la presente Reso-

lución, así como las listas de admitidos y excluidos”.

Lo que se publica para general conocimiento.

Córdoba, 22 de octubre de 2018. Firmado electrónicamente: El

Presidente P.D. El Diputado Delegado de Hacienda, RR.HH. y

Gobierno Interior, Salvador Blanco Rubio.

Jueves, 25 de Octubre de 2018 Nº 205  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Listado provisional de aspirantes admitidas/os y excluidas/os.

ANEXO

OEP 2015Oferta

Tipo Plaza Oficial Mantenimiento Funciona 1Nº Plazas

F09/17-1 PLAZA OFICIAL DE MANTENIMIENTO (ANEXO 9)Convocatoria

30957332E

45741212P

30409831J

30517002G

30517409C

30832963Z

30962195D

47202066V

30802897D

30836174M

30798985F

80120653S

44362195W

30834058M

30522008L

30539185S

30801778V

75703962Z

45746785S

52350445F

47648890C

80144593N

75420598X

30802245R

53282797P

30797887J

30837743X

27322757E

30808509D

30826461K

30525955X

30837166P

71935432B

30539428M

30539097L

30513456T

46266739P

30802032H

75749171M

44362872N

30959588R

30952211F

30836743E

14615433Z

30942638W

30823391X

NIF

AFAN CEPEDELLO, MANUEL 

ALBA GONZALEZ, MARIA BELEN

ALBA MUÑOZ, RAFAEL 

ALCAIDE GARCIA, JOSE CARLOS

ALMIRON MATAS, MARIA ANGELES

AMEN BLANCO, ANTONIO JOSE

ATIENZA VALVERDE, ANTONIO 

BARRERA BERMEJO, MANUEL 

BERLANGA GARCIA, ANTONIO DAVID

CANTARERO CASTILLO, AGUSTIN 

CAÑERO PACHECO, FRANCISCO 

CARDENAS POLONIO, MANUEL 

CASILLAS LUNA, MIGUEL ANGEL

CASTAÑO DE MESA, JOSE ANTONIO

CEPAS SANCHEZ, JOSE MARIA

CEREZO GAMA, JULIO 

CHACON LAO, MANUEL 

COLETO MORENO, PEDRO 

CRESPO ARIZA, FERNANDO JESUS

CRIADO ALCAIDE, JUAN 

CUESTA CARBALLO, MIGUEL 

DE LA CRUZ RUBIO, ANTONIO 

DE LOS REYES OSUNA, EULALIO 

DELGADO PIÑA, JORGE RAFAEL

DEMSKI VILLAREJO, JOSEPH FRANCIS

DORADO MARTINEZ, FRANCISCO JAVIER

EXPOSITO ORTEGA, JUAN 

FERNANDEZ ESCRIBANO, JOSE MANUEL

GAMEZ DE TORRES, JOSE JULIAN

GARCIA MERIDA, JOSE 

GARCIA MILLAN, ALFONSO 

GARCIA PULIDO, BASILIO 

GARCIA RIOS, JOSE ANTONIO

GARRIDO CABEZAS, GABRIEL MANUEL

GARRIDO GALVEZ, MANUEL 

GINES ARAUJO, ANTONIO JAVIER

GOMEZ MORAL, RAMON 

GOMEZ PRIETO, RAFAEL 

GONZALEZ ARAGON, MANUEL 

GUILLEN CALDERON, FRANCISCO 

HERRERA CANO, ANTONIO JOSE

HIDALGO GAMERO, ANTONIO RAFAEL

HIDALGO PALACIOS, PEDRO JOSE

LAGUNA GOMEZ, VERONICA 

LOPEZ AGUILERA, ANTONIO MANUEL

LOPEZ ANTUNEZ, FRANCISCO JOSE

Ofic. MantenimientoCategoría C2Grupo

Funcionarios de carreraTipo Trabajador

Listado de admitidas/os
Nombre Completo

0Nº Plazas Disc.

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Jueves, 25 de Octubre de 2018Nº 205  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Listado provisional de aspirantes admitidas/os y excluidas/os.

ANEXO

OEP 2015Oferta

Tipo Plaza Oficial Mantenimiento Funciona 1Nº Plazas

F09/17-1 PLAZA OFICIAL DE MANTENIMIENTO (ANEXO 9)Convocatoria

26970425G

30942756M

30512826Z

30505204M

30799238F

30826578T

77355351A

44372632C

44363822L

80132430Q

34027635D

30833810X

30208090M

30536383L

30799796J

30796005V

30947099R

45943105F

30799425X

52244552Y

48330073N

15452228T

30201512M

30964279T

75701368L

52541562V

80157409V

30811199P

30521898R

30944875P

44369735K

46074169V

15452195J

30787948X

30528822W

30949364N

30996595R

45735035H

30212640R

30964924R

NIF

LOPEZ CARACUEL, RAFAEL 

LOPEZ LOPEZ, ANTONIO 

LOPEZ LUQUE-ROMERO, ANTONIO 

LOPEZ RIVAS, MARIA DEL CARMEN

MARIN SOLIS, PEDRO LUIS

MARQUEZ CABELLO, RAFAEL 

MARTINEZ TORRES, FRANCISCO JAVIER

MEDEL LOPEZ, JAVIER 

MELLADO GALAN, FRANCISCO JAVIER

MEMBRIVES PEREZ, PEDRO 

MENDOZA VARO, CAYETANO 

MORENO MORENO, JUAN 

MUÑOZ MUÑOZ, HONORIO 

NAVARRO ROSA, LUIS 

NAVARRO TORRES, JOSE JOAQUIN

PEREZ BALMON, JOSE 

PEREZ JUNCO, MIGUEL 

PEREZ MARTIN, OSCAR 

PINO GARCIA, ANTONIO 

QUERO DE LA ROSA, JOSE ANTONIO

QUILES MUELA, SERGIO 

RAMOS DELGADO, FRANCISCO JOSE

RISQUEZ BEJARANO, CRISANTO 

RODRIGUEZ LASTRES, ANTONIO 

ROJAS FERNANDEZ, ANDRES 

ROLDAN HERMOSO, ANTONIO 

ROMERO RUIZ, JUAN JOSE

ROT SIERRA, ANTONIO JOSE

RUIZ BAIZAN, ANTONIO 

RUIZ MUÑOZ, JOSE 

RUIZ RUANO DELGADO, FRANCISCO JAVIER

RULL MARTIN, ALVARO 

SALAMANCA RECIO, SERGIO 

SANCHEZ GOMEZ, RAFAEL 

SERRANO GALAN, FERNANDO 

TEJERO VERA, LEONARDO 

TORRALBO MONTORO, ALBERTO 

TORRICO PAÑOS, ERNESTO 

VARELA GOMEZ, JOAQUIN 

VARGAS FUENTES, JESUS 

Ofic. MantenimientoCategoría C2Grupo

86Total admitidas/os

Funcionarios de carreraTipo Trabajador

Listado de admitidas/os
Nombre Completo

0Nº Plazas Disc.

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Jueves, 25 de Octubre de 2018 Nº 205  p.3

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Listado provisional de aspirantes admitidas/os y excluidas/os.

ANEXO

OEP 2015Oferta

Tipo Plaza Oficial Mantenimiento Funciona 1Nº Plazas

F09/17-1 PLAZA OFICIAL DE MANTENIMIENTO (ANEXO 9)Convocatoria

NO ACREDITA CARECER DE RENTAS SUPERIORES EN COMPUTO
MENSUAL AL INDICADOR PUBLICO  DE RENTAS DE EFECTOS
MULTIPLES (IPREM) PARA 2017, EN SU DEFECTO, DEBE ABONAR LA
TASA
PENDIENTE ABONAR 4,20 € DE LA TASA.

NO APORTA LA TITULACION REQUERIDA EN LA CONVOCATORIA

NO APORTA JUSTIFICANTE DE ABONO DE LA TASA NI
DOCUMENTACION ACREDITATIVA DE LA EXENCION
NO APORTA LA TITULACION REQUERIDA EN LA CONVOCATORIA

NO APORTA  LA TITULACION REQUERIDA  EN LA CONVOCATORIA

NO ACREDITA CARECER DE RENTAS SUPERIORES EN COMPUTO
MENSUAL AL INDICADOR PUBLICO DE RENTAS DE EFECTOS
MULTIPLES (IPREM) PARA 2017, EN SU DEFECTO, DEBE ABONAR LA
TASA
DEBE ACREDITAR EL NO RECHAZO DE ACCIONES FORMATIVAS Y
DE EMPLEO, AL MENOS EN EL PLAZO DE UN MES ANTERIOR A LA
FECHA DE PUBLICACION EN EL BOE DE LA CONVOCATORIA,
DEBIENDO MANTENER LOS REQUISITOS PARA LA EXENCION COMO
DEMANDANTE DE EMPLEO, O EN SU DEFECTO, ABONO DE LA
TASA. NO ACREDITA CARECER DE RENTAS SUPERIORES EN
COMPUTO MENSUAL AL INDICADOR PUBLICO DE RENTAS DE
EFECTOS MULTIPLES (IPREM) PARA 2017, EN SU DEFECTO , DEBE
ABONAR LA TASA.
NO ACREDITA CARECER DE RENTAS SUPERIORES EN COMPUTO
MENSUAL AL INDICADOR PUBLICO DE RENTAS DE EFECTOS
MULTIPLES (IPREM) PARA 2017, EN SU DEFECTO, DEBE ABONAR LA
TASA
NO APORTA JUSTIFICANTE DE ABONO DE LA TASA NI
DOCUMENTACION ACREDITATIVA DE LA EXENCION
NO APORTA JUSTIFICANTE DE ABONO DE LA TASA NI
DOCUMENTACION ACREDITATIVA DE LA EXENCION
NO APORTA JUSTIFICANTE DE ABONO DE LA TASA NI
DOCUMENTACION ACREDITATIVA DE LA EXENCION
NO APORTA JUSTIFICANTE DE ABONO DE LA TASA NI
DOCUMENTACION ACREDITATIVA DE LA EXENCION
NO APORTA LA TITULACION REQUERIDA EN LA CONVOCATORIA

NO APORTA  DNI EN VIGOR NI AUTORIZA SU COMPROBACION EN
EL SVDI
NO APORTA LA TITULACION REQUERIDA EN LA CONVOCATORIA

SOLICITUD SIN FIRMAR

DEBE ACREDITAR EL NO RECHAZO DE ACCIONES FORMATIVAS Y
DE EMPLEO, AL MENOS EN EL PLAZO DE UN MES ANTERIOR A LA
FECHA DE PUBLICACION EN EL BOE DE LA CONVOCATORIA,
DEBIENDO MANTENER LOS REQUISITOS PARA LA EXENCION COMO
DEMANDANTE DE EMPLEO, O EN SU DEFECTO, ABONO DE LA
TASA. NO ACREDITA CARECER DE RENTAS SUPERIORES EN
COMPUTO MENSUAL AL INDICADOR PUBLICO DE RENTAS DE
EFECTOS MULTIPLES (IPREM) PARA 2017, EN SU DEFECTO, DEBE
ABONAR LA TASA
NO APORTA LA TITULACION REQUERIDA EN LA CONVOCATORIA

NO APORTA DNI NI AUTORIZA SU COMPROBACION EN EL SVDI

SOLICITUD SIN FIRMAR

DEBE ACREDITAR EL NO RECHAZO DE ACCIONES FORMATIVAS Y
DE EMPLEO, AL MENOS EN EL PLAZO DE UN MES ANTERIOR A LA
FECHA DE PUBLICACION EN EL BOE DE LA CONVOCATORIA,
DEBIENDO MANTENER LOS REQUISITOS PARA LA EXENCION COMO
DEMANDANTE DE EMPLEO, O EN SU DEFECTO, ABONO DE LA TASA

27343382Q

30477491F

34000912N

30942142N

30798445L

30825863K

30806749C

30796199G

30999524D

47012515D

44358259E

30817159B

75709151M

30954388E

46070944N

38552380X

45743358S

30796206B

NIF

BERLANGA GONGORA, JOSE JOAQUIN

BONILLA UREÑA, SEBASTIAN 

CASTILLO QUESADA, RAFAEL 

CUENCA ESTEPA, ANTONIO 

ESTRADA RODRIGUEZ, JOSE MARIA

GALLEGO GALVEZ, BLAS 

GARCIA RUBIO, MARTIN 

GOMEZ PRIEGO, JULIO 

GONZALEZ LOZANO, RAFAEL 

GUILLEN MANCERA, GALILEO 

GUTIERREZ CASADO, RAFAEL 

LOPEZ MOHEDANO, JOSE 

LOPEZ SANCHEZ, CECILIA 

LUQUE SANCHEZ, ISABEL MARIA

MARQUEZ SERRANO, DANIEL 

MATEO MUÑOZ, RAFAEL 

MERLO FLAMIL, JUAN JOSE

MOREJON MATEO, ANTONIO 

Nombre Completo

Ofic. MantenimientoCategoría C2Grupo

Funcionarios de carreraTipo Trabajador

Listado de excluidas/os
Causa de Exclusión

0Nº Plazas Disc.

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Jueves, 25 de Octubre de 2018Nº 205  p.4

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Listado provisional de aspirantes admitidas/os y excluidas/os.

ANEXO

OEP 2015Oferta

Tipo Plaza Oficial Mantenimiento Funciona 1Nº Plazas

F09/17-1 PLAZA OFICIAL DE MANTENIMIENTO (ANEXO 9)Convocatoria

NO APORTA LA TITULACION REQUERIDA EN LA CONVOCATORIA

NO APORTA JUSTIFICANTE DE ABONO DE LA TASA NI
DOCUMENTACION ACREDITATIVA DE LA EXENCION
DEBE ACREDITAR EL NO RECHAZO DE ACCIONES FORMATIVAS Y
DE EMPLEO, AL MENOS EN EL PLAZO DE UN MES ANTERIOR A LA
FECHA DE PUBLICACION EN EL BOE DE LA CONVOCATORIA,
DEBIENDO MANTENER LOS REQUISITOS PARA LA EXENCION COMO
DEMANDANTE  DE EMPLEO, O EN SU DEFECTO, ABONO DE LA
TASA
NO APORTA LA TITULACION REQUERIDA EN LA CONVOCATORIA

NO EXENTO AL NO CUMPLIR TODOS LOS REQUISITOS PARA LOS
DEMANDANTES DE EMPLEO, DEBE ABONAR LA TASA
NO EXENTO AL NO CUMPLIR TODOS LOS REQUISITOS PARA LOS
DEMANDANTES DE EMPLEO, DEBE ABONAR LA TASA
NO APORTA JUSTIFICANTE DE ABONO DE LA TASA NI
DOCUMENTACION ACREDITATIVA DE LA EXENCION
NO APORTA LA TITULACION REQUERIDA EN LA CONVOCATORIA

SOLICITUD SIN FIRMAR

NO APORTA JUSTIFICANTE DE ABONO DE LA TASA NI
DOCUMENTACION ACREDITATIVA DE LA EXENCION
NO APORTA LA TITULACION REQUERIDA EN EL CONVOCATORIA

NO APORTA JUSTIFICANTE DE ABONO DE LA TASA NI
DOCUMENTACION ACREDITATIVA DE LA EXENCION
NO APORTA JUSTIFICANTE DE ABONO DE LA TASA NI
DOCUMENTACION ACREDITATIVA DE LA EXENCION
NO APORTA LA TITULACION REQUERIDA EN LA CONVOCATORIA

34017851T

30800177A

50600696Y

79218778Q

31849878F

30943322L

34010885A

30539674K

30540097F

44371488A

30947417C

NIF

MUÑOZ CHACON, MIGUEL 

MUÑOZ MOCETE, PEDRO 

NAVASFRIAS LOPEZ, RAFAEL 

ORTEGA MOLINA, JOAQUIN 

PECERO MONSERRAT, JOSE ADOLFO

POLO GALAN, JUAN CARLOS

ROMERA MUÑOZ, DOLORES 

RUZ LANZA, RAFAEL 

SAEZ MELERO, SANDRA MARIA

SERRANO EXPOSITO, ANTONIO 

ZAFRA DOBLAS, RAUL ALEJANDRO

Nombre Completo

Ofic. MantenimientoCategoría C2Grupo

29Total excluidas/os

Funcionarios de carreraTipo Trabajador

Listado de excluidas/os
Causa de Exclusión

0Nº Plazas Disc.

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Jueves, 25 de Octubre de 2018 Nº 205  p.5

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2018-10-25T08:08:56+0200
	Córdoba
	www.dipucordoba.es
	Diputación de Córdoba




